SECRETARIA DA SAÚDE DE PALMAS
FUNDAÇÃO ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE PALMAS

PLANO INTEGRADO DE RESIDENCIAS EM SAÚDE

A  Fundação  Escola de  Saúde Pública de Palmas – FESP  Palmas, por  meio de  Comissão de Seleção  instituída  pela Portaria  FESP  Nº  38, de  29 de  Março de 2023, no  uso das atribuições e em
conformidade com a Resolução/CNRMS n°  02, de 13 de abril de  2012, que dispõe  sobre  Diretrizes Gerais para os Programas de Residência Multiprofissional em Saúde,  estabelecendo os requisitos
mínimos dos Programas; Em conformidade também com a Lei  2.240 de 23 de  Março de 2016, que reestrutura o Plano Integrado de Residência em Saúde e o Programa Municipal de Bolsas de Estudo
e Pesquisa para Educação. Considerando ainda  a portaria  FESP n°  29  de  08 de Abril de 2017, que reestrutura o Programa  Municipal de Bolsas de Estudo e Pesquisa para a educação pelo trabalho
para a saúde que foi  alterada em seus anexos I e  II pela Portaria Conjunta FESP/SEMUS no 01, de 11 de maio de 2021, torna público o e convoca os para as
vagas imediatas para , conforme  orientações do  Edital  PIRS  02/2023. Tais candidatos também estão convocados para a

DHULIET KETERINE FERREIRA MILHOMEM VAGA 01 – Saúde da Família e Comunidade: Gestor de aprendizagem do Programa (Enfermagem, Odontologia,
Psicologia, Nutrição, Farmácia, Serviço Social, Fisioterapia, Educação Física)

RUHENA KELBER ABRAO FERREIRA VAGA 01 – Saúde da Família e Comunidade: Gestor de aprendizagem do Programa (Enfermagem, Odontologia,
Psicologia, Nutrição, Farmácia, Serviço Social, Fisioterapia, Educação Física)

JONATHA ROSPIDE NUNES VAGA 02 – Saúde Mental: Gestor de aprendizagem do Programa (Enfermagem, Psicologia, Serviço Social, Terapia
Ocupacional, Farmácia e Educação Física)

MURIEL CORRÊA NEVES RODRIGUES VAGA 02 – Saúde Mental: Gestor de aprendizagem do Programa (Enfermagem, Psicologia, Serviço Social, Terapia
Ocupacional, Farmácia e Educação Física)

LINVALDA RODRIGUES HENRIQUES DE ARAÚJO
VAGA 05 – Programas do PIRS: Gestor de Aprendizagem da UE Gestão Integrada (Biologia, Biomedicina, Educação
Física, Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Medicina Veterinária, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social,
Terapia Ocupacional)

DIANA ALEIXO DE GUSMÃO VAGA 06 – Programas do PIRS: Gestor de aprendizagem da UE Cuidado em saúde na comunidade (Educação Física,
Enfermagem, Fisioterapia, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social)

GABRIELA DE CAMPOS MENDES VAGA 06 – Programas do PIRS: Gestor de aprendizagem da UE Cuidado em saúde na comunidade (Educação Física,
Enfermagem, Fisioterapia, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social)

RESULTADO FINAL

EDITAL PIRS 002/2023

Resultado Final   candidatos aprovados
 entrega  de documentos e assinatura do termo de adesão ao PET-Palmas

Semana Pedagógica que acontecerá dia 23/05/2023, das 9h às 12h e das 14h às 18h na FESP, 2º andar, sala Promoção a Saúde.

CANDIDATO VAGA PLEITEADA RESULTADO

ELIMINADO

ELIMINADO

APROVADO

APROVADO

ELIMINADO

APROVADO

APROVADO

JOSÉ ALTAMIR BATISTA DA COSA VAGA 06 – Programas do PIRS: Gestor de aprendizagem da UE Cuidado em saúde na comunidade (Educação Física,
Enfermagem, Fisioterapia, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social)

KAMILA CAIXETA E FERREIRA RENOVATO VAGA 06 – Programas do PIRS: Gestor de aprendizagem da UE Cuidado em saúde na comunidade (Educação Física,
Enfermagem, Fisioterapia, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social)

ANA PAULA DELFINO DE ALMEIDA CECCO VAGA 06 – Programas do PIRS: Gestor de aprendizagem da UE Cuidado em saúde na comunidade (Educação Física,
Enfermagem, Fisioterapia, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social)

MARCELA ANTUNES PASCHOAL POPALIN
VAGA 07 – Núcleo de Apoio a Pesquisa: Gestor de Aprendizagem da UE de Pesquisa Aplicada ao SUS (Biologia,
Biomedicina, Educação Física, Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Medicina Veterinária, Nutrição, Odontologia,
Psicologia, Serviço Social, Terapia Ocupacional)

DANIELLE ROSA EVANGELISTA VAGA 08 – Enfermagem Obstétrica: Tutor da UE Gestão no Cuidado em Saúde Materno Infantil (Enfermagem Obstétrica)

ANA CAROLINA PEIXOTO DO NASCIMENTO VAGA 09 – Saúde Mental: Tutor da UE Gestão do Cuidado (Enfermagem, Psicologia, Serviço Social, Terapia
Ocupacional, Farmácia e Educação Física)

FERNANDO RODRIGUES PEIXOTO QUARESMA VAGA 09 – Saúde Mental: Tutor da UE Gestão do Cuidado (Enfermagem, Psicologia, Serviço Social, Terapia
Ocupacional, Farmácia e Educação Física)

MIRIAN CRISTINA DOS SANTOS ALMEIDA VAGA 10 – Saúde da Família e Comunidade: Tutor da UE e Gestão do Cuidado em APS (Enfermagem, Odontologia,
Psicologia, Nutrição, Farmácia, Serviço Social, Fisioterapia, Educação Física)

ERICA POLLYANA OLIVEIRA NUNES VAGA 10 – Saúde da Família e Comunidade: Tutor da UE e Gestão do Cuidado em APS (Enfermagem, Odontologia,
Psicologia, Nutrição, Farmácia, Serviço Social, Fisioterapia, Educação Física)

JAMES STEFISON SOUSA SANTOS VAGA 10 – Saúde da Família e Comunidade: Tutor da UE e Gestão do Cuidado em APS (Enfermagem, Odontologia,
Psicologia, Nutrição, Farmácia, Serviço Social, Fisioterapia, Educação Física)

FRANCISCO DAS CHAGAS TEIXEIRA NETO VAGA 10 – Saúde da Família e Comunidade: Tutor da UE e Gestão do Cuidado em APS (Enfermagem, Odontologia,
Psicologia, Nutrição, Farmácia, Serviço Social, Fisioterapia, Educação Física)

JOSÉ FIEL DE OLIVEIRA FILHO VAGA 10 – Saúde da Família e Comunidade: Tutor da UE e Gestão do Cuidado em APS (Enfermagem, Odontologia,
Psicologia, Nutrição, Farmácia, Serviço Social, Fisioterapia, Educação Física)

RENATA DE SALDANHA DA GAMA VAGA 10 – Saúde da Família e Comunidade: Tutor da UE e Gestão do Cuidado em APS (Enfermagem, Odontologia,
Psicologia, Nutrição, Farmácia, Serviço Social, Fisioterapia, Educação Física)

ULISSES VILELA HIPÓLITO VAGA 10 – Saúde da Família e Comunidade: Tutor da UE e Gestão do Cuidado em APS (Enfermagem, Odontologia,
Psicologia, Nutrição, Farmácia, Serviço Social, Fisioterapia, Educação Física)

VIRGINIA DE MOURA FRAGOSO VAGA 10 – Saúde da Família e Comunidade: Tutor da UE e Gestão do Cuidado em APS (Enfermagem, Odontologia,
Psicologia, Nutrição, Farmácia, Serviço Social, Fisioterapia, Educação Física)

APROVADO

APROVADO

ELIMINADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

ELIMINADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

ELIMINADO

ELIMINADO

ELIMINADO

ELIMINADO

ELIMINADO

ICARO GONÇALVES SANTOS VAGA 11 – Saúde Coletiva: Tutor da UE de Gestão do Cuidado Coletivo (Enfermagem, Psicologia, Biologia, Odontologia,
Serviço Social, Nutrição , Medicina Veterinária, Biomedicina e Fisioterapia)

PRICILLA DINIZ BONFIM SILSVA VAGA 11 – Saúde Coletiva: Tutor da UE de Gestão do Cuidado Coletivo (Enfermagem, Psicologia, Biologia, Odontologia,
Serviço Social, Nutrição , Medicina Veterinária, Biomedicina e Fisioterapia)

PEDRO DE ALMEIDA REZENDE FUMAGALLI VAGA 11 – Saúde Coletiva: Tutor da UE de Gestão do Cuidado Coletivo (Enfermagem, Psicologia, Biologia, Odontologia,
Serviço Social, Nutrição , Medicina Veterinária, Biomedicina e Fisioterapia)

IZADÓRIA LOPES REGO VAGA 11 – Saúde Coletiva: Tutor da UE de Gestão do Cuidado Coletivo (Enfermagem, Psicologia, Biologia, Odontologia,
Serviço Social, Nutrição , Medicina Veterinária, Biomedicina e Fisioterapia)

JACIANE ARAUJO CAVALCANTE VAGA 11 – Saúde Coletiva: Tutor da UE de Gestão do Cuidado Coletivo (Enfermagem, Psicologia, Biologia, Odontologia,
Serviço Social, Nutrição , Medicina Veterinária, Biomedicina e Fisioterapia)

LIANA BARCELAR EVANGELISTA GUIMARÃES VAGA 12 – Programas do PIRS: Tutor da UE de Gestão Integrada (Biologia, Biomedicina, Educação Física, Enfermagem,
Farmácia, Fisioterapia, Medicina Veterinária, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social, Terapia Ocupacional)

VANILSON PEREIRA DA SILVA VAGA 12 – Programas do PIRS: Tutor da UE de Gestão Integrada (Biologia, Biomedicina, Educação Física, Enfermagem,
Farmácia, Fisioterapia, Medicina Veterinária, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social, Terapia Ocupacional)

TATIANA EVANGELISTA DA SILVA ROCHA VAGA 12 – Programas do PIRS: Tutor da UE de Gestão Integrada (Biologia, Biomedicina, Educação Física, Enfermagem,
Farmácia, Fisioterapia, Medicina Veterinária, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social, Terapia Ocupacional)

TASSIA SILVANA BORGES VAGA 12 – Programas do PIRS: Tutor da UE de Gestão Integrada (Biologia, Biomedicina, Educação Física, Enfermagem,
Farmácia, Fisioterapia, Medicina Veterinária, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social, Terapia Ocupacional)

OLGA MARIA DE ALENCAR VAGA 12 – Programas do PIRS: Tutor da UE de Gestão Integrada (Biologia, Biomedicina, Educação Física, Enfermagem,
Farmácia, Fisioterapia, Medicina Veterinária, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social, Terapia Ocupacional)

FABRICIO BEZERRA ELERES VAGA 12 – Programas do PIRS: Tutor da UE de Gestão Integrada (Biologia, Biomedicina, Educação Física, Enfermagem,
Farmácia, Fisioterapia, Medicina Veterinária, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social, Terapia Ocupacional)

MAYKON JHULY MARTINS DE PAIVA VAGA 12 – Programas do PIRS: Tutor da UE de Gestão Integrada (Biologia, Biomedicina, Educação Física, Enfermagem,
Farmácia, Fisioterapia, Medicina Veterinária, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social, Terapia Ocupacional)

CLÁUDIO CORDEIRO ARAÚJO VAGA 12 – Programas do PIRS: Tutor da UE de Gestão Integrada (Biologia, Biomedicina, Educação Física, Enfermagem,
Farmácia, Fisioterapia, Medicina Veterinária, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social, Terapia Ocupacional)

ADRIANE FEITOSA VALADARES VAGA 12 – Programas do PIRS: Tutor da UE de Gestão Integrada (Biologia, Biomedicina, Educação Física, Enfermagem,
Farmácia, Fisioterapia, Medicina Veterinária, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social, Terapia Ocupacional)

WENDY MOURA SANCHES VAGA 12 – Programas do PIRS: Tutor da UE de Gestão Integrada (Biologia, Biomedicina, Educação Física, Enfermagem,
Farmácia, Fisioterapia, Medicina Veterinária, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social, Terapia Ocupacional)

APROVADO

APROVADO

APROVADO

ELIMINADO

ELIMINADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

ELIMINADO

ELIMINADO

ELIMINADO

ELIMINADO

GUILHERME NOBRE LIMA DO NASCIMENTO
VAGA 13 – Núcleo de Apoio a Pesquisa: Tutor da UE de Pesquisa Aplicada ao SUS no Programa de Saúde da Família e
Comunidade (Biologia, Biomedicina, Educação Física, Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Medicina Veterinária,
Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social, Terapia Ocupacional)

KELLEN CRISTINE SILVA
VAGA 13 – Núcleo de Apoio a Pesquisa: Tutor da UE de Pesquisa Aplicada ao SUS no Programa de Saúde da Família e
Comunidade (Biologia, Biomedicina, Educação Física, Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Medicina Veterinária,
Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social, Terapia Ocupacional)

JOSÉ BRUNO NUNES FERREIRA SILVA
VAGA 13 – Núcleo de Apoio a Pesquisa: Tutor da UE de Pesquisa Aplicada ao SUS no Programa de Saúde da Família e
Comunidade (Biologia, Biomedicina, Educação Física, Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Medicina Veterinária,
Nutrição, Odontologia, Psicologia, Serviço Social, Terapia Ocupacional)

FRANCIANO DIAS PEREIRA CARDOSO
VAGA 14 - Núcleo de Apoio a Pesquisa: Tutor da UE de Pesquisa Aplicada ao SUS no Programa de Saúde Coletiva
(Biologia, Biomedicina, Educação Física, Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Medicina Veterinária, Nutrição,
Odontologia, Psicologia, Serviço Social, Terapia Ocupacional)

PAULA FLEURY CURADO VAGA 16 - Núcleo de Apoio à Pesquisa do PIRS: Tutor da UE Pesquisa Aplicada ao SUS nos Programas Uniprofissionais
(Enfermagem e Medicina)

Palmas-TO, 19 de Maio de 2023.

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

APROVADO

APROVADO

APROVADO

ELIMINADO

ELIMINADO

Klauren Mendonça Rezende Arantes